
OKTOBRIS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Ģederta Eliasa balva par lauku tēmas 

atspoguļojumu Latvijas glezniecībā 

Konkursam darbus bija pieteikuši 79 mākslinieki no visas Latvijas. No 

kopumā 113 iesniegtajiem darbiem 47 izraudzīti balvas izstādei un žūrijas 

vērtējumam. 

 

 

Latvijas segas Latvijas tūkstošgadei 

Grāmatā atradīsiet vairāk nekā sešus simtus Latvijas segu. Rakstu autori 

tajā atspoguļojuši aušanas tradīciju no pirmsākumiem līdz mūsdienām 

dažādos Latvijas novados. 

 

 

  Pērse, Laine 

Sarkanā pūķa zemē 

Aizrautīgā latviešu ceļotāja Laine Pērse ir apmeklējusi 89 pasaules valstis 

un par tajās piedzīvoto stāstījusi gan grāmatu sērijās "Ar stopiem apkārt 

pasaulei" un "Iegriez pasauli!", gan sociālo tīklu profilos. 

 

Zemovičs, Elmārs 

Muzikālā Latvija attēlos 

Jaunajā albumā fotoattēlos ar īsu informāciju redzami ievērojamākie 

20.gadsimta Latvijas simfoniskie orķerstri, to diriģenti, viesdiriģenti, 

vietējie un aizrobežu solisti ar šiem kolektīviem līdz 1944.gadam. 



DAIĻLITERATŪRA 

 

Brīdiņš, Vilnis 

Randevouz ar dzīvi 

Autors saka: "Ceru, ka šī grāmata sniegs pozitīvisma devu lasītājiem šajā 

tik trauksmainajā laikā, kurā dzīvojam" 

 

Dierī, Varisa 

tuksneša zieds 

Šis ir patiesos notikumos balstīts stāsts par grāmatas galvenās varones 

Varisas Dierī dzīvi, kas atklāj, kā viņa, nevienam nezināma meitene 

tuksnesī, iemantoja starptautisku slavu. 

 

Dortāns, Aigars 

Negatīvs 

Bija 1980. gads. Mazgadīgais Aigars Dortāns pastrādāja savu pirmo 

noziegumu un nokļuva cietuma pasaulē. 

 

Elliss, Deivids 

 Ideāla shēma 

Saimons ir cienījams jurisprudences profesors, Vikija palīdz vardarbībā 

cietušām sievietēm. Bet viens ir skaidrs – absolūti nekas nav tā, kā 

izskatās. 

 

 

 



Hārdinga, Flora 

Elizabete un Filips 

Lielbritānijas princese Elizabete ir pavisam jauna meitene, kad pirmo reizi 

satiek Grieķijas princi Filipu. Vēstule pa vēstulei, skatiens pa skatienam, 

un viņai šķiet, ka Filips ir tas, ar kuru viņa vēlas pavadīt mūžu. 

 

Jučkoviča, Kristīne 

 Nesaki ne jā, ne nē 

Korporatīvais romantiskais romāns. 

 

Judina, Dace 

Atspulgs 

Līčaines kultūras dzīves vadītāja Līga pēc divdesmit šķietami laimīgiem 

kopdzīves gadiem attopas sasistas siles priekšā – vīrs viņu pametis divreiz 

jaunākas vieglprātīgas uzvedības skuķes dēļ, atstājot uz Līgas pleciem 

rūpes par sešiem bērniem, slimo vīramāti un mājām, par kurām cieminieki 

mēļo – tās esot nolādētas, neviens tajās nespējot būt laimīgs. 

 

 

Kīfere, Lēna 

Vestveli 

Ņujorkas elite. Divas ģimenes. Kas uzvarēs – naids vai mīlestība? 

 

 

 

 



Koljers, Miks 

Stārks 

Romāna centrālais notikums risinās vienā konkrētā dienā - 1904. gada 9. 

jūlijā, kad barons fon Blanks muižas kalpotāju svītas pavadībā dodas 

gadskārtējā rituālā braucienā no Blankenhofas uz akmeņaino Vidzemes 

jūrmalu. 

 

Krofta, Ketrina 

Citas vīrs 

Vienas kļūmīgas viesības draud iznīcināt visu. Tas ir nevainojami skaists 

vakars, kad Ebijas dzīve pārvēršas līdz nepazīšanai. 

 

 

Pārksa, Adele 

Ja tu aiziesi... 

Vai mīlestība pret sievieti spēj būt stiprāka nekā naids pret karu? Ja viņš 

dosies karā, tad kļūs par slepkavu vai tiks nogalināts. 

 

 

Poga, Laima 

Atvasara 

Ar mīlestību un pozitīvu enerģiju piesātinātais romāns "Atvasara" ir par 

cilvēku attiecību trauslo pasauli, par ģimenes un patiesu jūtu vērtībām 

mūsdienu skatījumā. 

 

 

 



Sentera, Ketrina 

Sākt no jauna 

Mārgaretai ir sajūta, ka nu viss sāk uzņemt īstos apgriezienus un viņa 

beidzot iegūs ilgi kāroto - sapņu darbu un ilgi gaidīto saderināšanos. Dzīve 

taču ir tik skaista? Priekšā ir daudzsološa nākotne. 

 

 

Spaitāns, Romons 

Spaitojam 

Dzeja latgaliešu valodā. 

 

 

Stāsti vieglajā valodā 

Vieglās valodas jēdziens Latvijā pastāv jau 25 gadus, taču izpratne par to, 

sabiedrības izglītotība un resursu pieejamība vieglajā valodā aizvien ir 

nepietiekama. 

 

 

Šepetis, Rūta 

Man tevi jānodod 

Kam tu vari uzticēties pasaulē, kurā valda bailes? Kristians dzīvo valstī, 

kurā valda represijas un tirānisks diktators. 

 


